Reitoria - CNPJ 78.680.337/0001-84

PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS

Memorando nº 129/2020-PRORH

     Cascavel, 16 de dezembro de 2020.

Às Direções Gerais e Seções de Recursos Humanos
Campus Cascavel
Campus Foz do Iguaçu
Campus Francisco Beltrão
Campus de Marechal C. Rondon
Campus Toledo
Hospital Universitário do Oeste do Paraná

Assunto: Instrução de Serviço nº 003/2020-GRE e Edital 001/2020-PRORH, que trata

das Licenças.

 Encaminhamos em anexo para conhecimento Instrução de Serviço nº 003/2020-

GRE, que determina o fluxo dos processos das concessões das Licenças.

 Encaminhamos ainda, em anexo o Edital 001/2020-PRORH, que convoca

servidores Agentes Universitários e Docentes que tenham adquiridos os requisitos para

fruição da LICENÇA CAPACITAÇÃO manifestarem interesse de fruição.

 Salientamos que conforme discutido em reunião realizada no dia 14/12/2020 com

as Seções de RH’s e Direções Gerais, a lista com nomes poderá apresentar divergências

pois não temos um sistema para gerar o relatório, por isso, a importância de cada Seção

de RH conferir e confrontar os dados apresentados.

                                                    Atenciosamente,

     JOSEANE RODRIGUES DA SILVA NOBRE
     Pró-Reitora de Recursos Humanos